

## Stanowisko

### Zjazdu Wojewódzkiego Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „Regiony” w Lublinie w sprawie Rządowego projektu reformy emerytalnej.

W ostatnich tygodniach obserwujemy szereg medialnych i politycznych zabiegów Rządu na rzecz przeforsowania kolejnego już projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Prezentowany opinii publicznej jako reforma systemu projekt, ma na celu podniesienie wieku emerytalnego do 67 lat dla mężczyzn i kobiet oraz dostosowanie do tej zmiany obowiązujących obecnie przepisów.

Oprócz stopniowego podwyższania wieku emerytalnego wprowadza jednolity staż ubezpieczeniowy uprawniający do najniższej emerytury dla mężczyzn i kobiet; określa staż mający wpływ na wysokość renty z tytułu niezdolności do pracy; zmniejsza podstawę obliczania emerytury o kwotę stanowiącą sumę wcześniej pobieranych emerytur (w wysokości brutto) przyznanych przed osiągnięciem wieku emerytalnego.

Nowe regulacje mają objąć kobiety urodzone po 31 grudnia 1952 roku oraz mężczyzn urodzonych po 31 grudnia 1947 roku. Podwyższenie wieku emerytalnego ma dotyczyć zarówno mieszkańców miast jak i wsi. Zmianie ma ulec także rządowy program „Solidarność pokoleń. Działania dla zwiększenia aktywności zawodowej osób w wieku 50+”

**W naszej ocenie** forsowanym rządowym propozycjom i prezentacjom zmian nie towarzyszy dyskusja nad niezbędnymi zmianami polityki społecznej, zdrowotnej, pomocy dla rodzin.

A co najważniejsze opinia publiczna pozbawiona jest wiedzy o planach Rządu służących ograniczeniu rosnącego bezrobocia i długofalowych programach tworzenia nowych miejsc pracy.

**W naszej ocenie** zgłaszana propozycja rządowa musi być oceniana jako świadectwo kryzysu przeprowadzonych w 1999 roku systemu emerytalnego. W tej sytuacji jako niezrozumiałe należy uznać utrzymywanie przymusu przynależności obywateli do prywatnych Otwartych Funduszy Emerytalnych. Propozycja wydłużenia o kilka lat okresu obowiązkowego odprowadzania składek obywateli do prywatnych OFE narusza interesy milionów Polaków.

**I. W tej sytuacji uważamy, że na nasze poparcie zasługują wszelakie inicjatywy społeczne służące szerokiej ocenie przedłożonego projektu. Taki charakter ma wniosek NSZZ „Solidarność” oraz OPZZ a także SLD i Partii Regionów o przeprowadzenie referendum na temat proponowanych zmian.**

**II. Domagamy się od Rządu przedłożenia opinii publicznej całościowej oceny systemu emerytalnego oraz przedstawienia inicjatyw Rządu gwarantujących tworzenie miejsc pracy i zmniejszenia bezrobocia. Takich projektów nie ma a polskie regiony, polska i lubelska wieś na nie czekają.**

Lublin, 24 marca 2012 rok

Uczestnicy Zjazdu Wojewódzkiego ZZ Rolnictwa i Obszarów  
Wiejskich „Regiony”